ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1.  Planilha de Custos 

Conforme exigência legal foi elaborada planilha estimativa orçamentária, tendo sido utilizada cotação de 

quatro empresas como referência. A média total mensal estimada da contratação é de R$ 162.040,00 

(Cento e sessenta e dois mil e quarenta reais), perfazendo um total anual de R$ 1.944.480,00 (Um 

milhão, novecentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).  

7. PRAZO 

7.1.  O prazo do Registro de Preços para execução dos serviços, descritos neste Termo de Referência, será de 

12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da ata.  

7.2.  A Ordem de Serviço inicial para execução do contrato será emitida 02 (dois) dias após a assinatura do

[...]

eletrônicohttps://www.comsercaf.rj.gov.br/galeria/arquivos/arquivostransparencia
-2023-04-28316e4c7a595a97ccc83201df23df90f1.pdf, em consulta realizada em 
22/01/24, a Representante logrou êxito em apresentar a melhor proposta para o 
item 4, do Edital, no valor unitário de R$ 4.835,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e 
cinco reais), de acordo com a tabela a seguir transcrita: 

(...) 

Após a realização da sessão pública, repita-se, ocorrida em 01/03/23, a 
Representante interpôs recurso administrativo no dia 10/03/23, tendo sido julgado 
improcedente pela autoridade administrativa, em 30/03/23.